长期应付款 -41,301,052.97 -41,301,052.97

长期应付职工薪酬 424,866.34 424,866.34

预计负债

递延收益 213,103,149.90 213,103,149.90

递延所得税负债 126,775,483.58 144,655,827.51 17,880,343.93

其他非流动负债 259,572,870.96 259,572,870.96

非流动负债合计 668,758,242.68 686,638,586.61 17,880,343.93

负债合计 13,309,120,441.63 13,327,000,785.56 17,880,343.93

所有者权益：

股本 1,631,008,160.00 1,631,008,160.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 7,490,100,185.69 7,490,100,185.69

减：库存股 1,780,630,143.05 1,780,630,143.05

其他综合收益 208.55 208.55

专项储备 45,736,617.60 45,736,617.60

盈余公积 2,063,265,649.90 2,063,262,795.30 -2,854.60

一般风险准备

未分配利润 7,951,729,819.58 7,953,356,039.76 1,626,220.18

归属于母公司所有者权益合计 17,401,210,498.27 17,402,833,863.85 1,623,365.58

少数股东权益 1,100,402,220.09 1,100,355,629.50 -46,590.59

所有者权益合计 18,501,612,718.36 18,503,189,493.35 1,576,774.99

负债和所有者权益总计 31,810,733,159.99 31,830,190,278.91 19,457,118.92

2022�年 12�月 13�日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16�号》（财会〔2022〕31�号），明确 “租赁产生的等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易初始不

能豁免确认递延税项” 。该解释自 2023�年 1�月 1�日起施行，本公司据此对期初数做出相应调整。本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，2022年比较报表已重述，2022年资产

负债表调增递延所得税资产19,457,118.92元，调增递延所得税负债17,880,343.93元，调增未分配利润1,626,220.18元，调减盈余公积2,854.60元，调减少数股东权益46,59.59元。

利润表

单位：元

项目 2022年1-9月调整前 2022年1-9月调整后 调整金额

一、营业总收入 12,453,952,232.22 12,453,952,232.22

其中：营业收入 12,453,952,232.22 12,453,952,232.22

二、营业总成本 9,719,804,916.22 9,719,804,916.22

其中：营业成本 7,853,550,732.99 7,853,550,732.99

税金及附加 49,085,599.24 49,085,599.24

销售费用 300,070,609.80 300,070,609.80

管理费用 636,085,826.13 636,085,826.13

研发费用 1,092,821,571.54 1,092,821,571.54

财务费用 -211,809,423.48 -211,809,423.48

其中：利息费用 13,948,540.54 13,948,540.54

利息收入 8,907,220.81 8,907,220.81

加：其他收益 31,906,497.56 31,906,497.56

投资收益（损失以“－”号填列） 70,161,499.73 70,161,499.73

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 72,293,273.44 72,293,273.44

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 4,805,045.76 4,805,045.76

信用减值损失（损失以“-”号填列） -65,783,289.42 -65,783,289.42

资产减值损失（损失以“-”号填列） -85,908,894.96 -85,908,894.96

资产处置收益（损失以“-”号填列） -64,123.88 -64,123.88

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 2,689,264,050.79 2,689,264,050.79

加：营业外收入 43,061,363.91 43,061,363.91

减：营业外支出 4,677,829.56 4,677,829.56

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,727,647,585.14 2,727,647,585.14

减：所得税费用 284,492,033.77 283,367,931.62 -1,124,102.15

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 2,443,155,551.37 2,444,279,653.52 1,124,102.15

（一）按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 2,443,155,551.37 2,444,279,653.52 1,124,102.15

2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）

（二）按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列） 2,284,191,184.83 2,285,043,404.25 852,219.42

2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 158,964,366.54 159,236,249.27 271,882.73

六、其他综合收益的税后净额 142,164.23 142,164.23

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 31,711.80 31,711.80

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 31,711.80 31,711.80

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额 31,711.80 31,711.80

7.其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 110,452.43 110,452.43

七、综合收益总额 2,443,297,715.60 2,444,421,817.75 1,124,102.15

（一）归属于母公司所有者的综合收益总额 2,284,222,896.63 2,285,075,116.05 852,219.42

（二）归属于少数股东的综合收益总额 159,074,818.97 159,346,701.70 271,882.73

八、每股收益：

（一）基本每股收益 1.1152 1.1156

（二）稀释每股收益 1.1110 1.1114

2022�年 12�月 13�日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16�号》（财会〔2022〕31�号），明确 “租赁产生的等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易初始不

能豁免确认递延税项” 。该解释自 2023�年 1�月 1�日起施行，本公司据此对期初数做出相应调整。本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，2022年比较报表已重述，2022年比较

期间利润表调减所得税费用1,124,102.15元，调增净利润1,124,102.15元，调增归属于母公司股东的净利润852,219.42元，调增少数股东损益271,882.73元。

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 √否

公司第三季度报告未经审计。

中航光电科技股份有限公司董事会

2023年10月25日

证券代码：002179� � � � � �证券简称：中航光电 公告代码：2023-055号

中航光电科技股份有限公司

第七届董事会第七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中航光电科技股份有限公司第七届董事会第七次会议于2023年10月24日以通讯方式召开。 本次会议的通知及会议资料已于2023年10月13日以书面、 电子邮件方式送达全体董